
upr. rozpočet skutečnost upr. rozpočet skutečnost

7 142,00 7 085,00 6 981,00 6 751,00 -334,00 95,00

7 142,00 7 085,00 6 981,00 6 751,00 -334,00 95,00

8 577,00 7 704,00 4 102,00 3 943,00 -3 761,00 51,00

8 577,00 7 704,00 4 102,00 3 943,00 -3 761,00 51,00

1 435,00 619,00 2 879,00 2 808,00 2 189,00 454,00

-1 435,00 -619,00 2 879,00 2 808,00 2 189,00 454,00

-1 435,00 -619,00 2 879,00 2 808,00 2 189,00 454,00

2. Provedená rozpočtová opatření v průběhu roku. 

Počet změn rozpočtu 0 a provedených rozpočtových opatření 0

Objem RO v Kč v příjmech 0,- a objem RO v Kč ve výdajích 0,-

Rozdíl mezi schváleným a upraveným rozpočtem v příjmech0,- a výdajích 0,-

Zůstatek na všech účtech celkem Kč 7 904 109,17

z toho na ZBÚ7 904 109,17

na jiných účtech a kterých 0

na fondech a kterých 0

Vzniklý přebytek 2 808 208,93 vznikl z důvodu hospodaření podle rozpočtového provizoria,

 kdy bylo možné financovat pouze nezbytné výdaje spojené s chodem obce.

% plnění 

2015/2014

V roce 2015 obec neměla téměř celý rok funkční zastupitelstvo, hospodařilo se podle rozpočtového provizoria, z 

toho důvodu je přebytek hospodaření, neboň nebyly realizované žádné investiční akce ani větší opravy.

3. Zhodnocení rozpočtových výsledků po konsolidaci (přebytku; v případě schodku vysvětlit důvody jeho 

vzniku, stav peněžních prostředků).

Přebytek roku 2015 bude použit pro financování výdajů obce v následujícím roce.

4. Zapojení mimorozpočtových zdrojů (úvěry, půjčky, výpomoci, prostředky fondů), porovnání jejich výše 

s předchozími roky a jejich podíl na celkových výsledcích.

Příjmy po konsolidaci

Nekonsolidované výdaje

Výdaje po konsolidaci

Financování - třída 8

Rozpočtová opatření nebyla provedena, neboť rozpočet na rok 2015 byl schválen až 30.12.2015

Podkladem pro vypracování číselné části "zprávy" jsou roční účetní a finanční výkazy, doplněné o stručné, 

ale výstižné zhodnocení ostatních oblastí, které z účetních výkazů nelze zjistit. 

Hodnotící zpráva za rok 2015 pro vypracování podkladů k návrhu státního závěrečného účtu za obec 

Přední Výtoň Jihočeského kraje

1. Souhrnné výsledky finančního hospodaření, dosažené v příjmové a výdajové části rozpočtu v 

hodnoceném roce v porovnání s výsledky roku předcházejícího.

Saldo-HV před konsolidací

Saldo-HV po konsolidací

Nekonsolidované příjmy

2014 2015
Ukazatel rozpočtu                      

v tis. Kč

Rozdíl 

skutečnosti          

2015-2014

V roce 2015 byl tvořen a čerpán sociální fond, tvorba 30925,- čerpání 29890,- použito jako příspěvek na 

stravování, jiné fondy obec netvoří. Obec v roce 2015 nečerpala

 ani nesplácela žádný úvěr, neposkytla ani nečerpala žádné finanční výpomoci.



5. Tvorba vlastních příjmů po konsolidaci a rozhodujících položek v meziročním porovnání.

upr. rozpočet skutečnost upr. rozpočet skutečnost

5 545,00 5 516,00 5 870,00 5 658,00 142,00 103,00

856,00 828,00 761,00 743,00 -85,00 90,00

3,00 3,00 0,00 0,00 -3,00 0,00

6 404,00 6 347,00 6 631,00 6 401,00 54,00 101,00

6. Srovnání dynamiky příjmů obce po konsolidaci s rokem minulým. 

upr. rozpočet skutečnost upr. rozpočet skutečnost

6 404,00 6 347,00 6 631,00 6 401,00 54,00 101,00

738,00 738,00 350,00 350,00 -388,00 47,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00

7 142,00 7 085,00 6 981,00 6 751,00 -334,00 95,00

7. Přehled dotací poskytnutých od jiných rozpočtů a ze státních fondů

Přehled dotací ze státního rozpočtu podle účelů v roce 2015 v Kč

UZ Přiděleno Vyčerpáno Rozdíl

13234 143 638,00 143 638,00

13013 68 242,00 68 242,00

98074 34 000,00 19 874,00 14 126,00

54 400,00 54 400,00

X 300 280,00 286 154,00 14 126,00

Přehled dotací přidělených od Jihočeského kraje podle účelů v roce 2015 v Kč

UZ Přiděleno Vyčerpáno Rozdíl

706 17 000,00 17 000,00

14004 13 225,30 13 225,30

X 30 225,30 30 225,30

Přehled dotací přidělených od státních fondů podle účelů v roce 2015 v Kč

UZ Přiděleno Vyčerpáno Rozdíl

19 123,00 19 123,00

X Celkem ze státních fondů v Kč

Celkem z rozpočtu Jihočeského kraje v Kč

Označení účelové dotace

transfer ze zahraničí 4159

Označení účelové dotace

neinvestiční příspěvek na činnost JSDH

účelová neinvestiční dotace JSDH

Označení účelové dotace

Celkem ze státního rozpočtu v Kč

dotace na zaměstnanost

dotace na zaměstnanost

Volby do zastupitelstev obcí

Výkon státní správy

Vlastní příjmy celkem

Neinvest. dotace celkem

Investiční dotace celkem

Ostatní, jiné příjmy celkem

Celkem příjmy po konsolid.

V daňových příjmech došlo celkem k mírnému navýšení oproti předchozímu roku, kapitálové příjmy nebyly 

žádné, neboť obec nemohla díky nefunkčnímu zastupitelstvu nakládat s majetkem.

Ukazatel rozpočtu po 

konsolidaci v tis. Kč

2014 2015 Rozdíl 

skutečnosti          

2015-2014

% plnění 

2015/2014

Vlastní nedaňové

Vlastní kapitálové

Celkem vlastní příjmy

Vlastní příjmy po 

konsolidaci v tis. Kč

2014 2015 Rozdíl 

skutečnosti          

2015-2014

% plnění 

2015/2014

Daňové

8. Využití prostředků přidělených z rozpočtů jednotlivých kapitol státního rozpočtu, ze státních fondů a z 

rozpočtu kraje. 

rok 2015 byly čerpány pouze dotace na zaměstnannost, hasiče a volby



9. Analýza výdajové stránky rozpočtu zvlášť za běžné a kapitálové výdaje.

upr. rozpočet skutečnost upr. rozpočet skutečnost

7 240,00 6 457,00 3 790,00 3 633,00 185,00 103,00

1 338,00 1 247,00 312,00 310,00 -251,00 83,00

Analýza kapitálových výdajů v tis. Kč

Položka upr. rozpočet skutečnost rozdíl

61 312,00 310,00 -2,00

62

63

64

X 312,00 310,00 -2,00

Nebylo čerpáno

Odvětví
Počet 

ziskových 

Počet 

ztrátových

Školství

Kultura

Zdravotnic.

Sociální

Ostatní

Celkem

obec nemá zřízenou žádnou příspěvkovou organizaci

12. Významné výkyvy v hospodaření v průběhu hodnoceného roku. 

Vypracoval: Alena Řepová

V Přední Výtoni dne 1.2.2016 Regina Houšková

starostka obce

Dotace byly čerpány a vynaloženy účelně, podle předmětu účelu, nedočerpané dotace na volby byly vráceny v 

lednu 2016

Ukazatel rozpočtu po 

konsolidaci v tis. Kč

2014 2015 Rozdíl 

skutečnosti          

2015-2014

% plnění 

2015/2014

Běžné výdaje celkem

Kapitálové výdaje celkem

V kapitálových výdajích je zahrnuto: projek a zaměření cyklostezky, zaměření parkoviště, změna územního plánu

Kapitálový výdaj

Kapitálové výdaje celkem

pořízení dlouhodob. majetku

10. Podrobná informace o čerpání prostředků poskytnutých na řešení následků živelních katastrof a 

mimořádných situací, včetně převodu nevyčerpaných účelových prostředků do roku následujícího. 

11. Rozbor hospodaření zřizovaných příspěvkových organizací sumarizovaných dle odvětví. Podíl 

příspěvkových organizací hospodařících v hodnoceném roce se ziskem či hospodařících se ztrátou na 

celkovém počtu příspěvkových organizací, včetně komentáře k řešení ztrátovosti. 

Celkový zisk v Kč Celková ztráta v Kč

Obec hospodařila v průběhu roku 2015 podle rozpočtového provizoria, čerpány byly pouze běžné nutné výdaje a 

výdaje dříve smluvně ošetřené, z toho důvodu také vznikl přebytek hospodaření. Rozpočet na rok 2015 byl 

schválen 30.12.2015. V roce 2015 nebyly zahájeny žádné investiční akce. Procento dluhové služby je 0.


